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O organizaci

Spolek Mind Move založily v roce 2018 tanečnice a choreografka Veronika Knytlová a produkční a
fyzioterapeutka Radmila Krásenská. Platforma realizuje taneční projekty s výrazným sociálním přesahem,
performativní, vzdělávací aktivity a preventivně terapeutickou péči o tělo.

Veronika Knytlová
Veronika Knytlová získala taneční vzdělání v Tanečním centru Praha, ale později především účastí na
nejrůznějších tanečních workshopech u nás i v zahraničí či svou zkušeností stálého angažmá v
Bratislavském divadle Tanca. Při studiu architektury na ČVUT a později Pedagogické fakulty UK
spoluzaložila úspěšnou VerTeDance Company, kde vzniklo mnoho autorských projektů oceňovaných diváky
i profesionálními porotami všude ve světě. Je oblíbenou lektorkou zabývající se výukou tance budoucích
profesionálů i naprostých začátečníků. V současnosti se zabývá také terapeutickou prací s tělem,
masážemi a jógou. 

Cílová skupina

studenti středních a vysokých škol z celé ČR
laická pražská divadelní veřejnost
odborníci v divadelní oblasti přijíždějící do Prahy
turisté přijíždějící do Prahy
pražská odborná divadelní veřejnost
divadelní profesionálové
zahraniční rezidenti žijící v Praze
lidé z českých regionů přijíždějících do Prahy

Profesionální tým - organizační struktura

Veronika Knytlová - předsedkyně spolku, režisérka, lektorka
Pavla Haluzová - PR manažerka

Spolupracující umělci

Martin Tvrdý 
Aneta Bočková
Tomáš Javůrek
Taro Tamura
Eliška Švecová
Jana Štofaniková
Kateřina Vernerová
Kristýna Koudelová
Olesya Sydorenko

Lukáš Klíma
Daniela Kolková
Petra Brynychová
Sára Suková



14. února 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

14. února 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

21. února 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

21. února 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

28. února 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

28. února 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

7. března 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

7. března 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

21. března 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

21. března 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

4. dubna 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

4. dubna 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

11. dubna 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

11. dubna 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

18. dubna 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

18. dubna 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

2. května 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

2. května 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

16. května 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

16. května 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

23. května 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

Realizovaný harmonogram v roce 2023



23. května 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

4. června 2023 Kaleidoscope - předpremiéra HAMUfest, Meditační zahrada HAMU, Praha

13. června 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

13. června 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

12. září 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

12. září 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

15. září 2023 Neviditelné děti - improvizace v rámci festivalu Volná jízda, Vzlet, Praha

18. září 2023 Kaleidoscope - premiéra Meditační zahrada HAMU, Praha

26. září 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

26. září 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

3. října 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

3. října 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

10. října 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

10. října 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

24. října 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

24. října 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

31. října 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

31. října 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

7. listopadu 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

7. listopadu 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

13. listopadu 2023, 17:00 Kaleidoscope Meditační zahrada HAMU, Praha

14. listopadu 2023, 9:55 Kaleidoscope
Meditační zahrada HAMU, Praha - uzavřená
akce pro HAMU

14. listopadu 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

14. listopadu 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha



18. listopadu 2023, 14:00, 15:30 Kaleidoscope Noc divadel 2023, Divadlo DISK

21. listopadu 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

21. listopadu 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

28. listopadu 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

28. listopadu 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

5. prosince 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

5. prosince 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

12. prosince 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

12. prosince 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha

19. prosince 2023 Taneční ateliér pro děti Praha

19. prosince 2023 Ateliér současného tance pro dospělé Praha



ATELIÉR SOUČASNÉHO TANCE PRO DOSPĚLÉ

Ateliér současného tance je otevřený všem, kteří chtějí poznávat a rozvíjet škálu výrazových prostředků
svého těla v pohybu. Je založen na dvou základních pilířích. Má svou tvůrčí složku, kde hlavní nástroje
práce tvoří pohybová hra a improvizace. Má také svou složku pohybově technickou, jejímž cílem je
budování zdravého, mrštného, funkčního, hbitého a pohotového těla.
Cílem je ale hlavně prožitek radosti z pohybu, z nově načerpané energie, relax ve skvělé uvolňující
atmosféře.
Předchozí zkušenost s pohybem není ani překážkou, ani není nutná.

Technická složka lekce je zacílena především na budování zdravého postoje těla a prováděného pohybu z
hlediska fyziologického optima, kdy každému z účastníků je dopřán individuální přístup. Postupné citlivé
posílení a protažení celého těla nás bude provázet každou lekcí.

Tvůrčí složka lekce má za cíl prostřednictvím improvizace a hry „zvědomovat“ vžité pohybové stereotypy a
nabourávat je, ideálně také obohacovat o další možnosti vlastního pohybového projevu z hlediska jeho
kvality. Například práce se škálou napětí v těle, ostrostí, rytmem, prostorem, s tématem improvizace a
možnými cestami jeho zpracování, s možnostmi interakce a kooperace s ostatními lidmi ve skupině.

Součástí každé lekce je závěrečná relaxace.

Referenčními technikami, ze kterých lektorka ve své osobité práci vychází, jsou především kontaktní
improvizace a jóga. Je tu však celá řada dalších významných inspiračních vlivů a zdrojů odrážející její
dlouholetou profesionální pedagogickou, performerskou i choreografickou činnost.

Tituly

Foto: Pavla Haluzová



TANEČNÍ ATELIÉR PRO DĚTI

Víte, jak se hýbe bouřka, strom, ještěrka, pírko, nebo stíhačka? Dovedete společně svým tělem vytvořit
ohromnou skálu, nebo lehoučký šátek z hedvábí? Dovedete si svůj pohyb zapamatovat? Chcete si
zaskotačit a něco se při tom naučit? Zveme vás do ateliéru současného tance pro děti!
Naučíme se užitečné akrobatické prvky vycházející z gymnastiky, posílíme a protáhneme úplně celé tělo.
Budeme pracovat samostatně, ve dvojicích i skupinách, pohybovat se celým tělem po podlaze i skákat,
budeme šíleně rychlí, p o m a l í , ohromní i titěrní.

Každá hodina má své téma, které hravou tvůrčí formou v pohybu společně rozvineme. Když už budeme
unavení, budeme si chvíli zpívat, hrát s rytmem, nebo kreslit.
Zapojíme co nejvíce smyslů a dovedností tak, aby nás pohyb především bavil a pomáhal nám vnímat a
poznávat sebe i svět.
Součástí každé hodiny bude závěrečná zpětná vazba a relaxace.

Foto: Pavla Haluzová



KALEIDOSCOPE

Přijďte se naladit. Vydechnout a nadechnout. Zažít příjemný pocit souznění s okolním parkem, ale i rytmem
svého srdce. Cílem hodinové session je nechat se vést a věnovat se pozorování zcela obyčejných věcí. Tak
obyčejných a samozřejmých, že jsme se už odnaučili je vnímat.
Přijměte pozvání na workshop všímavosti a inspirativní performanci keřů, laviček, ptáků, puklin ve zdi,
večerního setmění i třeba vlastních tkaniček od bot. A pokud budete chtít, i sebe sama. Do uší si u nás
namícháte přímo podle své chuti takovou hudbu, která vás naplní. Povede vaše oči i celé tělo. Všechno
kolem je najednou choreografie, tanec, všechno je hra.

Režie a choreografie: Veronika Knytlová
Sound design: Martin Tvrdý
Tvorba webu: Tomáš Javůrek
Performují: Taro Tamura, Aneta Bočková, Neviditelné děti / studenti HAMU: Eliška Švecová, Jana
Štofaniková, Kateřina Vernerová, Kristýna Koudelová, Olesya Sydorenko
Producent: Mind Move, z. s.
Partner: HAMU
Podpořili: Státní fond kultury ČR, Nadace Život umělce
Předpremiéra: 4. června 2023, nádvoří HAMU (HAMUfest 2023)
Premiéra: 18. září 2023, Meditační zahrada HAMU

Foto: Adéla Vosičková



NEVIDITELNÉ DĚTI: IMPROVIZACE

Běží. Letí. Tečou. Bdí. Cedí mezi prsty. Tisknou se. Ví, že svět je jim v patách. Padají. Chytají se zastavené
chvíle. Nádech, výdech. Vidí uprostřed tmy a prázdnoty vězet něco skutečného. Stojí. Letí. Tečou. Bdí.
Soubor Neviditelné děti ladí svá těla s hudbou i tichem do společného abstraktního celku svázaného
přesnými pravidly skupinové taneční improvizace.

Performují: Neviditelné děti / studenti HAMU - Eliška Švecová, Jana Štofaniková, Olesya Sydorenko,
Kristýna Koudelová, Kateřina Vernerová
Hudba: Sára Suková, Petra Brynychová
Světla: Lukáš Klíma

Foto: Daniel Kvapil



Podporují nás



Finanční zpráva za rok 2023




















